中国锻压协会文件
（2013）中锻压字 049 号

关于赴德国参加欧洲经营之道中德高管研修班

并参观企业的通知

各有关单位：

中国锻压协会将于 2013年 9月 5日～9月 16日组织国内企业赴德国参加《欧

洲经营之道》中德高管研修班并参加德国锻造企业。本次研修班将在上海交通大

学和德国下萨克森州管理学院两校区分别开设德国商业文化、企业变革管理以及

制造业基业长青等系列课程，此外还特别安排了德国有代表性的 3家锻造企业的

考察与深度交流。本次活动由中国锻压协会下属学校——中国机械中等专业学校

和上海交通大学教育集团承办。

为确保研修质量及与德国锻造企业的深度交流效果，本期高管研修班仅设

15席。机会难得，预报从速，额满为止。

现将有关事宜通知如下：

一、承办单位：中国机械中等专业学校    上海交通大学教育集团

二、开班时间：2013年 9月 5日-9月 16日

三、招生对象：锻造企业高管、高管后备干部、基业长青企业接班人

四、行程计划：（共计 12天）

9月 5日          上海交大，报到及开学典礼

    9月 6日          白天授课，傍晚飞赴德国

    9月 7日-10日    德国下萨克森州管理学院学习考察

    9月 11日-15日   考察参观德国 3家锻造企业

    9月 16日         结束学习考察，返回上海

五、研修课程及考察企业：

如何在国际化团队中协议

如何在国际化团队中协作

多种文化间的交流

如何同德国人交流

如何同德国人建立关系网络

德国的团队合作

德国经理人的管理方式

德国式的商业会议

变革管理的阶段

框架条件的限定

沟通和人力资源开发作为成功因素

项目管理

变革过程管理永远是对领导者的挑战

1、Hay Speed Umformtechnik in Lüchow（汽车零部件企业）

2、BUDERUS Edelstahl Schmiedetechnik GmbH（汽车零部件企业）

3、Stahlwerk Augustfehn Schmiede GmbH & Co.KG in Apen（140年历史自由锻企业）

六、证书：

本次高管研修班课程结束后，颁发以下证书：

上海交通大学教育集团《欧洲经营之道中德高管研修班》 结业证书

德国下萨克森州管理学院 《高管研修课程》结业证书

七、费用：

本次研修班费用共计人民币 65,000 元/人，其中含课程费用、考察费用、签证

及往返的国际机票费用，以及课程期间的交通、餐饮、住宿、导游、上课及考察随

行翻译及服务费等。不包含学员从出发所在地到上海之间的往返交通及其它费用。

注：以上价格包含的住宿为双人间（与他人拼房合住）费用，如需单间，需另

加单间差人民币 6,500 元/人。

八、报名及汇款：

1、报名截止日期：2013 年 6 月 30日；

2、收到报名表和预缴报名费 15,000元/人，报名生效；

3、余款应在 2013年 7月 15 日之前支付；

4、凡因个人原因于 6月 30日前（不含 6 月 30日）提出退费的学员，扣除实

际发生的费用后（如机票及酒店预订费用等）余额将会退还；7 月 15 日之后不再

接受退费申请。

九、护照事宜：

本高管研修班建议学员持因私护照出行，护照应在 2012年 6月 30日前办妥（拿

到护照），护照有效期应在 2014年 4月份之后。持因私护照的学员，符合上海、北

京签证条件的，可统一安排代办。

十、报名联系人：

中国锻压协会      白玉冰（13466364479） 电话：010-68465045

传真：010-68465044    邮箱：tesc@chinaforge.org.cn

上海交大教育集团  牛雪艳（13816381400） 电话：021-62942901

传真：021-62943108    邮箱：xyniu@edu-sjtu.cn

附件：报名回执

2013年 5月 20日

mailto:xyniu@edu-sjtu.cn

《欧洲经营之道》中德高管研修班报名表

请将填妥的报名表于 2013 年 6 月 30 日前传真至协会 010-68465044，谢谢！

单位名称

姓名  性别

职务  手机

固定电话  传真

电子邮件

报名联系人 □ 学员本人               □  以下联系人

联系人姓名  职务

手机  电子邮件

护照信息

是否有护照  □ 有   □ 无 护照类别  □ 因私  □ 因公

户籍所在地   护照签发地

护照有效期至  护照号

单位意见

（盖章）

日期

汇款信息

开户单位：上海交通大学教育（集团）有限公司

账    号：7311810182600087933

开 户 行：中信银行上海徐家汇支行